
М І Н І С Т Е Р С Т В О 
СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ 

(Мінсоцполітики) 
вул. Еспланадна, 8/10, м. Київ, 01601, тел.: (044) 226-24-45, факс: (044) 289-00-98 E-mail: info@.mlsp.gov.ua. 

Код ЄДРПОУ 37567866, реєстраційний рахунок 35213015078737 в ДКСУ м. Києва, МФО 820172 

Н а № 07-3121 від 29.12.2018 
Н а № 07-3122 від 29.12.2018 
Н а № 07-3123 від 29.12.2018 

Про розгляд рішення та звіту 

Рахункова палата 

Міністерство соціальної політики на виконання доручення Прем'єр-
міністра Гройсмана В. Б. від 16.01.2019 № 630/1/1-19 розглянуло рекомендації, 
зазначені у рішенні Рахункової палати від 04.12.2018 № 31-2 „Про розгляд Звіту 
про результати аудиту ефективності використання коштів державного бюджету 
на виплату компенсацій та допомог громадянам, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи", та повідомляє. 

Мінсоцполітики розроблено План заходів щодо виконання рекомендацій 
Рахункової палати за результатами аудиту ефективності використання коштів 
державного бюджету на виплату компенсацій та допомог громадянам, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, затверджений наказом 
Мінсоцполітики від 08.02.2019 № 179, копія якого додається. 

Додаток: на 5 арк. в 1 прим. 

Заступник Міністра М. Шамбір 

Іг 

Л9* ( 8ч ! * 

Свиицова О. Б. 284-39-18 
МІНІСТЕРСТВО СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ ІЬг;~ 

3053/0/2-19/29 від 13.02.2019 

ІНШІ ІНШІ №298/05 від 20.02.2019



М І Н І С Т Е Р С Т В О 
СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ 

Н А К А З 

Про затвердження Плану заходів 
щодо виконання рекомендацій 
Рахункової палати за результатами 
аудиту ефективності використання 
коштів державного бюджету на 
виплату компенсацій та допомог » 
громадянам, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської 
катастрофи 

З метою виконання рекомендацій, зазначених у рішенні Рахункової палати 
від 04.12.2018 № 31-2 „Про розгляд Звіту про результати аудиту ефективності 
використання коштів державного бюджету на виплату компенсацій та допомог 
громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи1', 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити План заходів щодо виконання рекомендацій Рахункової 
палати за результатами аудиту ефективності використання коштів державного 
бюджету на виплату компенсацій та допомог громадянам, які постраждали 

• внаслідок Чорнобильської катастрофи (далі - План), що додається. 

2. Відповідальним за виконання Плану щокварталу до 5 числа місяця, 
наступного за звітним кварталом, подавати Департаменту-у справах ветеранів, 
осіб з інвалідністю та постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи 
інформацію про стан виконання заходів, передбачених Планом. 

3. Департаменту у справах ветеранів, осіб з інвалідністю та постраждалих 
внаслідок Чорнобильської катастрофи (О. Дейнега). інформувати Рахункову 
палату про стан виконання Плану відповідно до визначених термінів. 



4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
М. Шамбіра. 

Міністр А. Рева 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства соціальної 
політики України 

ПЛАН ЗАХОДІВ 
щодо виконання рекомендацій Рахункової палати за результатами аудиту ефективності використання коштів 

державного бюджету на виплату компенсацій та допомог громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи 

№ Назва заходу Термін 
виконання 

Відповідальні 
за виконання 

1 Опрацювання питання стосовно приведення нормативно-
правових актів щодо соціального захисту громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, до норм 
чинного законодавства у частині актуалізації категорій 
потерпілих від Чорнобильської катастрофи дітей; визначення 
вікових ознак потерпілих від Чорнобильської катастрофи дітей 
відповідно до Сімейного кодексу України; визначення строків 
виплати грошової компенсації вартості продуктів харчування 
громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи 

До кінця 
2019 року 

* 

Шамбір М. І. 
Дейнега О. П. 

• 

2 Опрацювання питання щодо можливості підвищення розмірів 
грошової • компенсації вартості продуктів харчування 
громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи, віднесеним до категорій 1 і 2, та щорічної допомоги 
на оздоровлення та інформування Кабінету Міністрів України і 

До кінця 
2019 року 

Шамбір М. І. 
Попова Л. В. 
Дейнега О. П. 
Вишневська М. В. 



2 

Міністерства фінансів щодо передбачення необхідного обсягу 
коштів за бюджетною програмою КПКВК 2501200 „Соціальний 
захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи"' при внесенні змін до Закону України „Про 
Державний бюджет України на 2019 рік" 

3 Опрацювання питання щодо можливості перегляду середньої 
вартості путівки для виплати грошової компенсації замість 
санаторно-курортної путівки громадянам, віднесеним до 
категорії 1 постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи, 
одному з батьків або особі, яка їх замінює, потерпілої від 
Чорнобильської катастрофи дитини з інвалідністю 

До кінця 
2019 року 

Попова Л. В. 
Вишневська N1 В. 

4 Забезпечення обґрунтованого планування видатків за 
бюджетною програмою КПКВК 2501200 „Соціальний захист 
громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи" з урахуванням потреби, визначеної структурними 
підрозділами з питань с©ціального захисту населення, та 
ефективного використання цих коштів 

Постійно Попова Л. В. 
Вишневська М. В. 

5 Опрацювання питання щодо шляхів реалізації прав громадян, 
узятих районними державними адміністраціями на облік для 
отримання компенсації за втрачене нерухоме майно у разі 
відселення або самостійного переселення з радіоактивно 
забрудненої території за рішеннями судів 

До кінця 
2019 року 

Шамбір М. І. 
Дейнега О. П. 

6 Забезпечення дотримання бюджетного законодавства при 
внесенні даних до звітів про виконання показників паспорта 
бюджетної програми КПКВК 2501200 „Соціальний захист 
громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи" -

Постійно 
* 

Попова Л. В. 
Вишневська М. В. 

• 

7 Забезпечення обліку осіб, які постраждали щ внаслідок 
Чорнобильської катастрофи, шляхом своєчасного та повного 

Постійно Шамбір М. І. 
Дейнега О. П. 
Харченко А. В. 



з 
оновлення даних у Єдиному державному автоматизованому 
реєстрі осіб, які мають право на пільги 
Забезпечення контролю за правильністю та повнотою заповнення 
структурними .підрозділами з питань соціального захисту 
населення форми звіту про виплату компенсацій, допомоги та 
надання пільг громадянам, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи, затвердженої наказом 
Мінсоцполітики від 22.06.2018 № 928 „Про затвердження 
типових форм документів" (7-ВК) 

Постійно Попова Л. В. 
Вишневська М. В. 

9 Опрацювання питання щодо можливості удосконалення форми 
звіту про виплату компенсацій, допомоги та надання пільг 
громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи, затвердженої наказом Мінсоцполітики від 22.06.2018 
№ 928 „Про затвердження типових форм документів" (7-ВК) 

До кінця 
2019 року 

Попова Л. В. 
Вишневська М. В. 

і 




